adequada utilização dos recursos públicos e a obtenção de bens de qualidade compatível com as 

necessidades da administração pública. 

I) Estimativas do valor da contratação 

Pregão Eletrônico nº 37/2025 – Página 55 de 118. 

A estimativa média da contratação é de R$ 5.821.595,80 (cinco milhões, oitocentos e vinte e um mil, 

quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos), conforme pesquisa de preços realizada, aplicando-

se a modalidade de pregão eletrônico através de sistema de registro de preço. 

A licitação será realizada por lote, considerando o menor preço global do lote. Contudo, a Administração